
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

01.05.2025 Київ      № 687/ст  

 

Про затвердження складу предметних комісій 

для проведення вступних випробувань  

до аспірантури у 2025 році  

 

 

 Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук  

у закладах вищої освіти (наукових установах)» від 23.03.2016 № 261 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 19.05.2023  № 502), Правил прийому до аспірантури та 

докторантури Київського авіаційного інституту, затверджених рішенням Вченої ради КАІ від 

19.03.2025 (протокол № 4) та введених в дію наказом в.о. президента від 21.03.2025  

№ 201/од  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для проведення вступних випробувань до аспірантури у 2025 році затвердити склад 

предметних комісій: 

1.1. Англійська мова. 

Голова комісії – Ковтун Олена Віталіївна, доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри іноземних мов і перекладу. 

Члени комісії: 

Буданова Ліана Георгіївна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

англійської філології та перекладу; 

Давиденко Алла Олександрівна – доктор філософії зі спеціальності філологія, доцент, доцент 

кафедри іноземних мов і перекладу; 

Пазюра Наталія Валентинівна – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 

іноземних мов професійного спрямування. 

1.2. Спеціальність A1 Освітні науки. 

Голова комісії – Лузік Ельвіра Василівна, доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри педагогіки та психології професійної освіти. 

Члени комісії: 

Дудка Тетяна Юріївна – доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри педагогіки 

та психології професійної освіти; 

Кокарєва Анжеліка Миколаївна – кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри 

педагогіки та психології професійної освіти. 

 1.3. Спеціальність C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями). 

Голова комісії – Ареф’єва Олена Володимирівна, доктор економічних наук, професор, 

в.о. завідувача кафедри економіки. 

Члени комісії: 

Васюткіна Наталія Володимирівна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

економіки;  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



Пілецька Саміра Тимофіївна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

економіки. 

1.4. Спеціальність C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за 

спеціалізаціями). 

Голова комісії – Грущинська Наталія Миколаївна, доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму. 

Члени комісії: 

Побоченко Леся Миколаївна – кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму; 

Румянцев Анатолій Павлович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму. 

1.5. Спеціальність C3 Міжнародні відносини. 

Голова комісії – Ржевська Ніна Федорівна, доктор політичних наук, професор, завідувач 

кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій. 

Члени комісії: 

Седляр Юлія Олександрівна – доктор політичних наук, доцент, професор кафедри 

міжнародних відносин та стратегічних студій; 

Сапсай Артем Петрович – кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародних 

відносин та стратегічних студій. 

1.6. Спеціальність C4 Психологія. 

Голова комісії – Яковицька Лада Савеліївна, доктор психологічних наук, професор, в.о. 

завідувача кафедри авіаційної психології.  

Члени комісії: 

Лич Оксана Миколаївна – доктор психологічних наук, доцент, професор кафедри авіаційної 

психології; 

Карпілянський Дмитро Анатолійович – кандидат психологічних наук, доцент, доцент 

кафедри авіаційної психології. 

1.7. Спеціальність C5 Соціологія. 

Голова комісії – Третяк Олексій Анатолійович, доктор політичних наук, професор, завідувач 

кафедри соціології та політичних наук. 

Члени комісії: 

Недюха Микола Петрович, доктор філософських та доктор юридичних наук, професор, 

професор кафедри соціології та політичних наук; 

Стригуль Марина Василівна – кандидат соціологічних наук, доцент, професор кафедри 

соціології та політичних наук. 

1.8. Спеціальність C7 Журналістика. 

Голова комісії – Христокін Геннадій Володимирович, доктор філософських наук, професор, 

професор кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій. 

Члени комісії: 

Васильченко В`ячеслав Миколайович – кандидат філологічних наук, доцент, завідувач 

кафедри журналістики, реклами та зв`язків з громадськістю; 

Мельникова–Курганова Олена Сергіївна – кандидат із соціальних комунікацій, доцент 

кафедри журналістики, реклами та зв`язків з громадськістю. 

1.9. Спеціальність D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок. 

Голова комісії – Коваленко Юлія Михайлівна, доктор економічних наук, професор, в.о. 

завідувача кафедри фінансів, обліку та оподаткування. 

Члени комісії: 

Косова Тетяна Дмитрівна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри фінансів, 

обліку та оподаткування; 

Коляда Тетяна Анатоліївна – кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів, 

обліку та оподаткування. 

1.10. Спеціальність D3 Менеджмент. 

Голова комісії – Кириленко Оксана Миколаївна, доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств. 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



Члени комісії: 

Наумов Олександр Борисович – доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств;  

Паливода Олена Михайлівна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств. 

1.11. Спеціальність D4 Публічне управління та адміністрування. 

Голова комісії – Лелеченко Анжела Павлівна, доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри публічного управління та адміністрування.  

Члени комісії:  

Грищенко Ірина Миколаївна – доктор наук з державного управління, доцент, професор 

кафедри публічного управління та адміністрування; 

Марушева Олександра Анатоліївна – доктор наук з державного управління, доцент, професор 

кафедри публічного управління та адміністрування. 

1.12. Спеціальність D5 Маркетинг. 

Голова комісії – Князєва Тетяна В’ячеславівна, доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри маркетингу. 

Члени комісії: 

Полоус Ольга Вікторівна – доктор економічних наук, доцент, професор кафедри маркетингу; 

Смерічевський Сергій Францович – доктор економічних наук, професор, професор кафедри 

маркетингу. 

 1.13. Спеціальність D8 Право. 

Голова комісії – Кунєв Юрій Дем`янович, доктор юридичних наук, професор, професор 

кафедри конституційного і адміністративного права. 

Члени комісії: 

Панова Оксана Олександрівна – доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 

кримінального права і процесу; 

Макеєва Олена Миколаївна – кандидат юридичних наук, доцент, завідувач кафедри теорії та 

історії держави і права. 

1.14. Спеціальність D9 Міжнародне право. 

Голова комісії – Волошин Юрій Олексійович, доктор юридичних наук, професор, професор 

кафедри міжнародного та європейського права.  

Члени комісії: 

Нуруллаєв Ількін Садагат огли – доктор юридичних наук, професор, професор кафедри 

міжнародного та європейського права. 

Стрєльцова Ольга Вікторівна – доктор юридичних наук, доцент, в.о. завідувача кафедри 

міжнародного та європейського права; 

1.15. Спеціальність E2 Екологія.  

Голова комісії – Дудар Тамара Вікторівна, доктор технічних наук, професор, завідувач 

кафедри екології. 

Члени комісії:  

Павлюх Леся Іванівна – доктор технічних наук, доцент, професор кафедри екології; 

Черняк Лариса Миколаївна – доктор технічних наук, доцент, доцент кафедри екології. 

1.16. Спеціальність E3 Хімія. 

Голова комісії – Чумак Віталій Лукич, доктор хімічних наук, професор, професор кафедри 

хімії і хімічної технології.  

Члени комісії: 

Кустовська Антоніна Дмитрівна – кандидат хімічних наук, доцент, завідувач кафедри хімії і 

хімічної технології; 

Ледовських Володимир Михайлович – доктор хімічних наук, професор, професор кафедри 

хімії і хімічної технології. 

1.17. Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення. 

Голова комісії – Чебанюк Олена Вікторівна, доктор технічних наук, доцент, професор 

кафедри інженерії програмного забезпечення; 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



Члени комісії: 

Зибін Сергій Вікторович –  доктор технічних наук, професор,  професор кафедри технічного 

захисту інформації; 

Гріненко Олена Олександрівна –  кандидат технічних наук, в.о. завідувача кафедри інженерії 

програмного забезпечення. 

1.18. Спеціальність F3 Комп’ютерні науки. 

Голова комісії – Гнатюк Сергій Олександрович, доктор технічних наук, професор, проректор 

з наукових досліджень та трансферу технологій. 

Члени комісії:  

Павленко Петро Миколайович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

організації авіаційних перевезень; 

Фесенко Андрій Олексійович – кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

комп`ютерних інформаційних технологій. 

1.19. Спеціальність F5 Кібербезпека та захист інформації. 

Голова комісії – Ахрамович Володимир Миколайович, доктор технічних наук, професор, 

професор кафедри кібербезпеки. 

Члени комісії: 

Лазаренко Сергій Володимирович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

технічного захисту інформації; 

Ільєнко Анна Вадимівна – кандидат технічних наук, доцент, завідувач кафедри кібербезпеки. 

1.20. Спеціальність F6 Інформаційні системи та технології. 

Голова комісії – Литвиненко Олександр Євгенійович, доктор технічних наук, професор, 

професор кафедри інтелектуальних кібернетичних систем. 

Члени комісії: 

Кучеров Дмитро Павлович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем; 

Артамонов Євген Борисович – кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем.  

1.21. Спеціальність F7 Комп’ютерна інженерія. 

Голова комісії – Печурін Микола Капітонович, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри комп’ютерних систем та мереж. 

Члени комісії: 

Нечипорук Олена Петрівна – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри 

інтелектуальних кібернетичних систем; 

Іскренко Юрій Юрійович – кандидат технічних наук, доцент, в.о. завідувача кафедри 

комп’ютерних систем та мереж. 

1.22. Спеціальність G1 Хімічні технології та інженерія. 

Голова комісії – Руденко Віра Миколаївна, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри хімії і хімічної технології. 

Члени комісії: 

Чумак Віталій Лукич – доктор хімічних наук, професор, професор кафедри хімії і хімічної 

технології; 

Матвєєва Олена Львівна – кандидат технічних наук, доцент, професор кафедри хімії і 

хімічної технології. 

1.23. Спеціальність G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та 

радіотехніка  

Голова комісії – Заліський Максим Юрійович – доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем. 

Члени комісії: 

Конахович Георгій Филимонович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем; 

Прокопенко Ігор Григорович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

телекомунікаційних та радіоелектронних систем. 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



1.24. Спеціальність G6 Інформаційно-вимірювальні технології. 

Голова комісії – Квасніков Володимир Павлович, доктор технічних наук, професор, завідувач 

кафедри комп’ютеризованих електротехнічних систем та технологій. 

Члени комісії: 

Ларін Віталій Юрійович – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри 

аеронавігаційних систем; 

Сірий Дмитро Терентійович – кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

комп’ютеризованих електротехнічних систем та технологій. 

1.25. Спеціальність G7 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та 

робототехніка. 

Голова комісії – Синєглазов Віктор Михайлович, доктор технічних наук, професор, завідувач 

кафедри авіаційних комп’ютерно-інтегрованих комплексів. 

Члени комісії:  

Сущенко Ольга Андріївна – доктор технічних наук, професор, професор кафедри авіаційних 

комп’ютерно-інтегрованих комплексів; 

Філяшкін Микола Кирилович – кандидат технічних наук, професор, професор кафедри 

авіаційних комп’ютерно-інтегрованих комплексів. 

1.26. Спеціальність G9 Прикладна механіка.  

Голова комісії – Мікосянчик Оксана Олександрівна, доктор технічних наук, професор, 

завідувач кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів. 

Члени комісії: 

Мнацаканов Рудольф Георгійович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

підтримання льотної придатності повітряних суден; 

Носко Павло Леонідович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри прикладної 

механіки та інженерії матеріалів. 

 1.27. Спеціальність G11 Машинобудування (за спеціалізаціями). 

Голова комісії – Терещенко Юрій Матвійович, доктор технічних наук, професор, завідувач 

кафедри авіаційних двигунів. 

Члени комісії: 

Балалаєва Катерина Вікторівна – доктор технічних наук, доцент, професор кафедри 

авіаційних двигунів; 

Якушенко Олександр Сергійович – кандидат технічних наук, старший науковий 

співробітник, доцент кафедри авіаційних двигунів. 

   1.28. Спеціальність G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка.  

Голова комісії – Ігнатович Сергій Ромуальдович, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри конструкції літальних апаратів. 

Члени комісії: 

Карускевич Михайло Віталійович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

конструкції літальних апаратів; 

Лук`янов Павло Володимирович – кандидат фізико-математичних наук, старший науковий 

співробітник, доцент кафедри гідро-газових систем. 

1.29. Спеціальність G17 Архітектура та містобудування. 

Голова комісії – Жовква Ольга Іванівна, доктор архітектури, доцент, завідувач кафедри 

архітектури та просторового планування. 

Члени комісії: 

Костюченко Ольга Анатоліївна – кандидат архітектури, доцент кафедри архітектури та 

просторового планування; 

Крижанівський Олександр Анатолійович – кандидат архітектури, доцент кафедри 

архітектури та просторового планування. 

1.30. Спеціальність G19 Будівництво та цивільна інженерія. 

Голова комісії – Лапенко Олександр Іванович, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри комп’ютерних технологій будівництва. 

Члени комісії: 

Махінько Антон Володимирович – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри 

комп’ютерних технологій будівництва; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



Горб Олександр Григорович – кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри 

комп’ютерних технологій будівництва. 

1.31. Спеціальність G20 Видавництво та поліграфія. 

Голова комісії – Лазаренко Сергій Володимирович, доктор технічних наук, професор, 

кафедри технічного захисту інформації. 

Члени комісії: 

Темніков Володимир Олександрович – доктор технічних наук, доцент, професор кафедри 

технічного захисту інформації; 

Бобарчук Олександр Антонович – кандидат технічних наук, завідувач кафедри комп’ютерних 

мультимедійних технологій. 

1.32. Спеціальність J3 Туризм та рекреація. 

Голова комісії – Колотуха Олександр Васильович – доктор географічних наук, професор, 

професор кафедри міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму. 

Члени комісії: 

Побоченко Леся Миколаївна – кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму; 

Сайчук Віктор Степанович – кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних економічних відносин, бізнесу та туризму. 

1.33. Спеціальність J6 Авіаційний транспорт.  

Голова комісії – Авер’янова Юлія Анатоліївна, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри аеронавігаційних систем. 

Члени комісії: 

Харченко Володимир Петрович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

аеронавігаційних систем; 

Шмельова Тетяна Федорівна – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

аеронавігаційних систем. 

1.34. Спеціальність J6 Авіаційний транспорт. 

Голова комісії – Шевчук Дмитро Олегович, доктор технічних наук, професор, професор 

кафедри організації авіаційних перевезень.  

Члени комісії:  

Гончаренко Андрій Вікторович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри 

організації авіаційних перевезень; 

Соколова Олена Євгенівна – кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри організації 

авіаційних перевезень. 

 

Підстава: службові записки гарантів освітньо-наукового процесу з підготовки докторів 

філософії. 

 2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукових досліджень та 

трансферу технологій Гнатюка С.О. 

 

 

В.о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua



Проект наказу вносить: 

Завідувач аспірантури та докторантури    Анжела ЛЕЛЕЧЕНКО  

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор        Ігор КРАВЧИШИН 

 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК  

   

 

 

 

  

Список розсилання: 

ВДА – 1  

НМВ – 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик. Владінчук С.М. 

74-84 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua

anzhela.lelechenko@npp.kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Наказ про затвердження складу предметних комісій 2025.pdf
Номер документу: 687/ст
 
Документ відправлено: 16:32 08.05.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
16:32 08.05.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 16:32 08.05.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
16:32 08.05.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 16:32 08.05.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


